5

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.05.2016  №  31-р
                     г. Вязьма

О мерах по противодействию
коррупции
На основании Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, в соответствии с пунктом 10 Указа Президента Российской Федерации      № 147 01.04.2016:
1. Утвердить прилагаемый план противодействия коррупции в Совете депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
А.А. Григорьев
Утвержден
распоряжением Главы муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 30.05.2016 № 31.
ПЛАН

противодействия коррупции в Совете депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

реализации
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Организация работы по разработке и принятию муниципальных правовых актов, направленных на противодействие коррупции в Совете депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
	Постоянно
	Аппарат Совета, постоянная депутатская комиссия по вопросам законности, правопорядка депутатской этики, социальным вопросам

	1.2.
	Подготовка изменений в действующие муниципальные правовые акты Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области по совершенствованию правового регулирования противодействия коррупции в соответствии с изменениями, вносимыми в федеральное и областное законодательство
	По мере изменения федерального и областного законодательства
	Аппарат Совета, постоянная депутатская комиссия по вопросам законности, правопорядка депутатской этики, социальным вопросам

	1.3.

	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области и их проектов
	Постоянно
	Аппарат Совета, постоянная депутатская комиссия по вопросам законности, правопорядка депутатской этики, социальным вопросам)

	1.4.
	Опубликование решений Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в официальных источниках опубликования Совета депутатов Вяземского городского поселения вяземского района Смоленской области

	Постоянно
	Аппарат Совета депутатов, отдел информационной политики и информационных технологий Администрации

	1
	2
	3
	4

	1.5.
	Предоставление решений Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в регистр муниципальных нормативно-правовых актов Смоленской области
	Постоянно
	Аппарат Совета депутатов, юридический отдел Администрации

	2.  Противодействие коррупции  при прохождении муниципальной службы и замещении муниципальной должности

	2.1.
	Представление должностными лицами Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, замещающими должности муниципальной службы, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	до 30 апреля каждого года
	Депутаты
Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	2.2.
	Обеспечение размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, депутатов Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, муниципальных служащих Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
	В течение 14  рабочих дней со дня истечения срока,  установленного для их подачи
	Специалист аппарата Совета депутатов ответственный за кадровую работу, отдел информационной политики и информационных технологий Администрации

	2.3.
	Актуализация перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	По мере необходимости
	Аппарат Совета депутатов

	1
	2
	3
	4

	2.4.
	 Осуществление в соответствии с действующим законодательством проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими
	По мере поступления письменной информации
	Специалист аппарата Совета депутатов ответственный за кадровую работу

	2.5.
	Осуществление организационных и разъяснительных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе, касающихся получения подарков
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	2.6.
	Обеспечение порядка соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, муниципальными служащими Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области требований об урегулировании конфликта интересов (о возникновении  личной заинтересованности при исполнении  должностных обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов
	В день поступления уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Глава муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области,
Заместитель Главы муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	2.7.
	Организация работы по уведомлению муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Периодически
	Аппарат Совета депутатов

	1
	2
	3
	4

	2.8.
	Проведение заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
	    По мере необходимости
	Глава муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	2.9.
	Создание и ведение  специализированного раздела, посвященного вопросам противодействия коррупции, на официальном интернет - сайте Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
	Постоянно
	Аппарат Совета депутатов, отдел информационной политики и информационных технологий Администрации

	2.10.
	Организация приема граждан Главой, заместителями Главы муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, депутатами Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
	 Постоянно, согласно утвержденного графика приема граждан на год.
	Глава, заместители Главы муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, депутаты Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	3. Реализация антикоррупционных мероприятий в сфере экономики, финансов, закупок

	3.1.
	Обеспечение  контроля по соблюдению требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Отдел по регулированию контрактной системы в сфере закупок, финансовое управление Администрации,
Старший инспектор, бухгалтер Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	3.2.
	Проведение проверок целевого и эффективного использования средств бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
	Постоянно
	Контрольно – ревизионная комиссия МО «Вяземский район» Смоленской области